MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIAEdital 1/2024 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL PARA OS CURSOS EADRESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MEDIADOR VIRTUAL PARA OS CURSOS EAD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria de Pessoal nº
846/Reitoria/IFB de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 145 de 01 de agosto de 2023,
Seção 2, Página 36, no uso de suas atribuições legais e regimentais, divulga o Resultado Final Resultado Final do edital de
Mediador Virtual Edital 2024/1 - DEAD/PREN/RIFB/IFBRASILIA .

1. Campus Brasília - Curso Técnico Subsequente em Eventos1. Campus Brasília - Curso Técnico Subsequente em Eventos

CandidatoCandidato
Pontuação por eixoPontuação por eixo

ResultadoResultado
EixoEixo PontuaçãoPontuação

Giovana Julia de Sousa Rodrigues

I 20

Contemplada

II 20

II 20

IV 20

V 20

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Aline Gonçalves Pardal

I 20

Contemplada

II 18

III 20

IV 20

V 20

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Letícia Farias Regis da Silva

I 20

Contemplada

II 18

III 20

IV 20

V 20

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Hadryedja Dias Montes

I 20

Lista de esperaII 18

III 18

IV 20

V 18

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Edinalda de Sousa Bidô Almeida

I 18

Lista de espera

II 18

III 18

IV 18

V 16

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Sara Ferreira da Silva Rocha
- -

Desclassificada item 5.4 do Edital

Ronilson Silva Sousa
- -

Desclassificado item 4.2 do Edital

Fabiola Desiree Mujica Balza
- -

Desclassificada item 4.1 do Edital

Ludmilla Naiva Cerqueira
- -

Desclassificada item 4.2 do Edital

Emerson Prado Colman
- -

Desclassificado item 4.1 do Edital

João Pedro Dias Freire
- -

Desclassificado item 5.2 do Edital

2. Campus Brasília - Curso Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas2. Campus Brasília - Curso Técnico Subsequente em Desenvolvimento de Sistemas

CandidatoCandidato
Pontuação por eixoPontuação por eixo

ResultadoResultado
EixoEixo PontuaçãoPontuação

Anne Gabrielly França Viana

I 17

Contemplada

II 16

II 20

IV 20

V 20

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Italo Silva

I 15

Contemplado

II 16

III 20

IV 20

V 19

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Lamine Santos Sadio
- - Desclassificado item 4.2.1 do

Edital

3. Campus Ceilândia - Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho3. Campus Ceilândia - Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho

CandidatoCandidato
Pontuação por eixoPontuação por eixo

ResultadoResultado
EixoEixo PontuaçãoPontuação

Mariza Machado da Silva

I 20

Contemplada

II 20

II 20

IV 20

V 9,43

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Ílary Luane Pires Dias

I 20

Contemplada

II 20

III 20

IV 20

V 9,38

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

I 20

Contemplada

II 20

III 20

Carla Morelli IV 20

V 8,88

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Michelle Béssia Oliveira Amorim

I 20

Lista de esperaII 20

III 20

IV 20

V 8,02

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Éric Davis Anjos da Silva

I 5

Lista de espera

II 10

III 20

IV 20

V 5,93

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Elton Mendes Mota

I 5

Lista de espera

II 10

III 20

IV 20

V 4,88

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Caroline Ferreira da silva
- - Desclassificado itens 4.1 e 4.2 do

Edital

4. Campus Planaltina - Curso Técnico Subsequente em Agropecuária4. Campus Planaltina - Curso Técnico Subsequente em Agropecuária

CandidatoCandidato
Pontuação por eixoPontuação por eixo

ResultadoResultado
EixoEixo PontuaçãoPontuação

Erika Adrianny Pereira de Freitas
Rosa

I 20
Contemplada

*Desempate com o 2° lugar pelo
critério de maior tempo de

instituição, uma vez que
empataram nos critérios

anteriores.

II 20

II 20

IV 20

V 18

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Rone da Silva Ferreira

I 20
Contemplado

*Desempate com o 1° lugar pelo
critério de maior tempo de

instituição, uma vez que
empataram nos critérios

anteriores.

II 20

III 20

IV 20

V 18

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Ingrid Fernandes dos Santos

I 20
Contemplado

 ** Desempate com o 4° lugar
pelo pelo critério de maior

II 20

III 20

IV 20

V 16
tempo na instituição, uma vez
que empataram nos critérios

anteriores.

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Guilherme Custódio Rocha

I 20
Lista de espera

 ** Desempate com o 3° lugar
pelo pelo critério de maior

tempo na instituição, uma vez
que empataram nos critérios

anteriores.

II 20

III 20

IV 20

V 16

CandidatoCandidato EixoEixo PontuaçãoPontuação ResultadoResultado

Antônia Gabriela Marques Sabino
Gomes

- -
Desclassificado item 4 do Edital

5. Os estudantes CONTEMPLADOS deverão:

5.1 Assinar o Anexo I - Termo de compromisso e responsabilidade;

5.2 Preencher o Anexo II - Formulário de identificação do estudante;

5.3 Enviar os documentos do Anexo I e Anexo II devidamente assinados para o e-mail
selecaodead@i .edu.br e para o e-mail do Coordenador do curso em que o estudante vai atuar como
mediador virtual.

6.  O prazo para o envio dos documentos citados no item 5 é até 16/0416/04.

7. Os estudantes em LISTA DE ESPERA poderão ser convocados, em caso de desistência ou desligamento dos
estudantes contemplados, na ordem de classificação do resultado definitivo.

8.   Não haverá recurso contra o resultado final.

(documento assinado eletronicamente)

ROSA AMÉLIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Ensino

Portaria 846 - DOU 01.08.2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rosa Amelia Pereira da SilvaRosa Amelia Pereira da Silva, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRENPRO-REITOR(A) - CD2 - PREN, em 12/04/2024 09:36:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

537284
a49c0e0aaa

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03, Edifício

Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: